ACTA DE APERTURA, ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2023-MPA-APU-1

En las instalaciones de la Municipalidad Provincial de Antabamba - Oficina de Logistica, siendo las 9:30 AM del dia
16 de mayo def 2023, se consfituyeron los miembros del Comité de Seleccion, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-002-2023-MPAICS
(Primera Convocatoria) cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP AP-108 (HUANCAPAMPA) - EL
ORO - PACHACONAS LONGITUD 23-740, DISTRITO DE EL ORO, PROVINCIA DE ANTABAMBA,
REGION PURIMAC, afin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena proy se
produce en esfricto cumplimiento de la ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente y sus
modificatorias, las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55 de la Ley de Contrataciones y el cronograma establecido a través de la plataforma del
SEACE, se procedi6 a verificar Ia relacion de parficipantes registrados de forma electrénica encontrandose los
siguientes:
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Acto Seguido de conformidad al articulo 90 del reglamento de la ley de Contrataciones, se procede con la verificacion
y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestra en la captura
de pantalla siguiente. :

1 Provesder con RUC 20605100222 SERVICIOS PROMOCIGNES INVERSIORES CONSTRUCTOKES KEVIN S.AL Proveedar de Servicios so osru s s

2 Proveadsr con RUC 20600605028 SEPROVAEIRL 50 PERU S S
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: AS02 CONSORCIQ VIRGEN DE LAS NIEVES.pdf pdi 29243.0 Kb é
S oo, wtssiecn  erie 6 g
Ustado items
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DE ANTABANAA, RECISN PURTMAC 1 140531.00 = valido ©
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Listado ftems
CONTRATACIGN DE SERVICIO DE MANTENTHIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL TRAIHO: EMP AP-105 (HUANCAPAHPA) - EL 0RO - PACHACONAS LONGITUD 23-748, DISTRITO DE EL OR, PROVINCIA - —
DE ANTASANEA, REGION PURIMAC el . L
1 HANTENTMIENTC RUTINARIO DEL CANINO VECTAAL TRAMO EMP APLOS HUANCAPANPA EL ORO PACHACONAS pdf I 156990k ol
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CONTRATACIGN DE SERVICIO DE HANTENIHIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMD: EMP AP-108 (HUANCAPAHPA) - L OR0 - PACHACONAS LONGITUD 23748, DISTRITO DE £L OR, PROVINCIA o
" - v
DEANTAZAMSA, REGION PURIHAC 1 140541.00 Valido



. e = "’a';i ""— ‘a’ "5'ir m o :T’m', —EEE‘ Yo m'm“ a ’i m’ s 'é"‘
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CONTRATACIGN D SERVICIO D MANTENTHIEKTO RUTTNARIO DL CANTHO VECINAL TRAMO: HP AP-108 (HUANCAPAHPA) - L OR0 - PACHACONAS LONGITUD 2340, DISTRITG S £L OR, PROVENCTA
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CONTRATACION BF SERVICIO DE HANTENIMIENTO RUTIRARIO DEL CAMIHO VECINAL TRANO: EP AP-108 [HUANCAPAMPA} - £L ORO - PACHACCRAS LORGTTUD 22-743, DISTRITO DE EL OR, PROVINCIA
DE ANTAZANEA, REGION PURIHAC
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ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, para la admision de las
ofertas establecidos en el numeral 2.2 del Capitulo 1l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de
seleccion, para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas



DOCUMENTOS DE PRESENTACION | CONSORGIO | CONSTRUCTORA | MALDONADO | CONSORCIO | INVERSIONES | PALOMINO | CONSORCIO

VIRGEN DEL | H. E. FLORES | TRIVENO VIRGEN DE | MAJAI URQUIZO | VIAL
OBLIGATORIA ROSARIO EIRL EDISON LASNIEVES | APURIMENO MILTON ANTABAMBA
SRL
a) Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo | Sl S| CUMPLE Sl NO SICUMPLE | SI Sl
N° 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

b)  Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder oforgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentade por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.gh

c)Peclaracion jurada de acuerdo con el literal b) | SICUMPLE | SICUMPLE | S CUMPLE sl SI CUMPLE S| SICUMPLE
del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| S| CUMPLE Sl SI CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del | SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE sl S CUMPLE S S| CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, | St CUMPLE Sl CUMPLE sl Si CUMPLE
de ser el caso, en la que se consigne los CUMPLE

integrantes, el representante comuin, el domicifio
comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de ios integrantes dei
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g)El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl SI CUMPLE Si S| CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos decimales.

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO
ADMITIDO

OBSERVACIONES:

El postor CONSORCIO VIRGEN DE LA NIEVES, no es ADMITIDO por las siguientes razones:

e El consorciado SERVICIOS Y PROMOCIONES VAHUA EIRL, cuyo certificado de vigencia es emitido a
favor sr. Valentin Virgilio Huamani Chiclia fue emitido el 03 de abril del 2023. A la fecha ya no se encuentra
vigente

e El consorciado SERVICIO PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN SAC, cuyo
certificado de vigencia es emitido a favor sr. Kevin Huamani Gutiérrez fue emitido el 03 de abril del 2023. A
la fecha ya no se encuentra vigente

JUSTIFICACION DEL CASO

e Alrespecto, es preciso sefialar que el primer parrafo del articulo 140 del T.U.O. del Reglamento General de
los Registros Publicos, aprobado mediante Resolucion N° 126-2012-SUNARP-SN dispone que “Los
certificados que extienden las Oficinas Registrales acreditan la existencia o inexistencia de inscripciones o
anofaciones preventivas vigentes en el Registro al tiempo de su expedicién’.

e Laopinion N° 008-2017/DTN de fecha 11 de enero del 2017, concluye que, “La vigencia de poder expedida
por los registros pablicos debe contar con una anfigiiedad no mayor de freinta (30) dias calendario a Ja




presentacion de ofertas, periodo que se computa desde la fecha de expedicion de dicho documento registral
por parte del Registrador o el abogado certificador autorizado, y no respecto de la fecha de entrega de tal
documento publico al interesado”.

e Loindicaen los considerandos de la Resolucion del Tribunal de Contrataciones; Resolucion N° 00391-2022-
TCE-S1.

CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacion, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion previstos en la seccion de las bases,
segun orden de prelacion, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, llegando
al siguiente resuitado.

REQUISI § DE CALIFICACION:

/ o POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
RUC activo y habido SI CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios) | SI CUMPLE
No tener antecedentes
administrativos SiebieLE
CONSORCIO - o —
CAPACIDAD TECNICA Y | Equipamiento
1 VIRGEN DEL 7o SI CUMPLE | CALIFICA
ROSARIO PROFESIONAL Estratégico
Formacion Académica | S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE
Experiencia SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR | Experiencia del postor en S| CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD la especialidad v
N° POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
RUC activo y habido SI CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios) | SI CUMPLE
No tener antecedentes
administrativos St CUMPLE
CONSTRUCTORA | CAPACIDAD TECNICA Y | Equipamiento
NO
2| HEFLORES | pROFESIONAL Estratégico SIGUNELE | | o5 s
Formacién Académica | SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE T NO
Experiencia CUMPLE
EXPERIENCIA DEL .
POSTOR ~ EN  La|EXperiencia del postor| g o) e
ESPECIALIDAD en la especialidad

JUSTIFICACION:

De la verificacion del numeral 3.2 de las bases requisitos de calificacion, se constata la experiencia del personal
Clave, el postor presenta el contrato de Locacion de Servicio N° 149-2021-MDC-GM (sin conformidad de servicio)
requisito obligatorio para la acreditacion de la experiencia; firmado el 30 de setiembre del 2021 como ASISTENTE
TECNICO del Proyecto “CREACION DE TROCHA CARROZABLE PARA EL ACCESO DEL CENTRO POBLADO DE
PAMPAMARCA A LOS SECTORES DE LLOCCELLO, PUNCUCHI, PAMPAHUACCE, CANTUCHACA Y
CCOCHAPATA DE LA COMUNIDAD DE PAMPAMARCA DEL DISTRITO DE COTARUSE - PROVINCIA DE



AYMARAES - DEPARTAMENTO DE APURIMAC’ con fecha de inicio de 01 de octubre 2021, tomando en
consideracion el plazo de confrato es 8 meses.

También se verifica un certificado de trabajo (folio 66) del 01 de marzo al 31 agosto el 2021 como asistente t&cnico
para ejecucion del dicho proyecto. De la misma manera (folio 67) presenta un certificado de trabajo del 01 enero al 31
de marzo 2022 como asistente técnico del mismo proyecto.

En conclusion la experiencia acreditada con certificado de trabajo es de 8 meses, por lo que no acredita experiencia
del personal clave.

N° POSTCR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO

RUC activo y habido SI CUMPLE
SI CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios)
No tener antecedentes |S! CUMPLE

/ ! administrativos
MALDONA [ CcAPACIDAD TECNICA Y SI CUMPLE

s i 5 , s No
3 .+ TRIVENO PROFESIONAL Equipamiento Estratégico

CALIFICA
EDISON
Formacién Académica | S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE — -
Experiencia CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR | Experiencia del postor en | S CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD la especialidad

JUSTIFICACION:

© El proveedor Edison Maldonado Trivefio, no acredita la experiencia del personal clave segin las bases del
/ procedimiento de seleccion.

Si, bien presenta certificado de trabajo del personal de clave como Director de Caminos de la Direccion de Regional
Transportes de Apurimac, cuya funcion es formular, ejecutar y supervisar las politicas relativas a la infraestructura
vial.

- Mientras que, el personal clave solicitado en las bases del procedimiento de seleccion es “Jefe de mantenimiento

/o residente de servicio o jefe de Grupo de servicio o monitor vial o jefe de operaciones o supervisor en

$ 5 servicio de ejecucion de mantenimiento viaF. Quien se encargara de planificar, administrar, control y dirigir los
frabajos de mantenimiento rutinario.

N° POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO

RUC activo y habido S CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios) | SI CUMPLE
No fener antecedentes
INVERSIONES administrativos SI CUMPLE
‘ AP%#EINO gggﬁgggﬁALTECNm ¥ | Equipamiento Estratégico | S| CUMPLE | CALIFICA
SRL

Formacion Académica SI CUMPLE
Experiencia S| CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR | Experiencia del postor en S| CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD la especialidad

PERSONAL CLAVE




N° POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
RUC activo y habido SI CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios) SI CUMPLE
No tener antecedentes
administrativos SI CUMPLE
PALOMINO -
5 URQUIZO Sggﬁgggi  TECNICA Y| & ioamiento Estratégico | S| CUMPLE | CALIFICA
MILTON | — —
Formacion Académica SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE —
Experiencia SI CUMPLE
v EXPERIENCIA DEL POSTOR | Experiencia del postor en
P EN LA ESPECIALIDAD la especilidad S GUMPLE
POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
RUC activo y habido SI CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL RNP vigente (servicios) | SI CUMPLE
No tener antecedentes
administrativos S1 CUMPLE
CONSORCIO | CAPACIDAD TECNICA Y N . . {NO
VIAL | PROEESIONAL Equipamiento Estratégico | o) = ggLIFIC .
ANTABAMBA - — NO
Formacion Académica CUMPLE
PERSONAL CLAVE NO
Experiencia CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR | Experiencia del postor en S| CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD la especialidad ' '

JUSTIFICACION:

"~/ e EnlaSeccién del equipamiento del postor (04 folios) se verifica un compromiso de alquiler de volquete, pero no

i indica la capacidad de vehiculo (8m3), segin tarjeta de propiedad — Sunarp el vehiculo de placa X3Y-797, el
vehiculo no cumple con lo requerido en las bases.

e Elpostor no presenta el agrado académico o titulo profesional del personal clave.

o  Conreferencia ala experiencia del personal clave se verifica un certificado de frabajo sin firma alguna del emisor
al favor del sr. Amador Villavicencio (ingeniero civil).



EVALUACION DE OFERTAS (100 PUNTOS)

Conforme a lo establecido en las bases de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de contrataciones del
estado, numeral 74.2 para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera

lo siguiente:
ACTOR DE CONSORCIO | CONSTRUCTORA | MALDONA INVIEAI'\;SJIZN E3 PALOMINO | CONSORCIO
ALUACION VIRGEN DEL H.E. FLORES TRIVENO APURIMERO UrRQuizo VIAL
ROSARIO EIRL EDISON SRL MILTON ANTABAMBA
/' A. PRECIO 100 | 100 PUNTOS 86.34 PUNTOS 100 80 PUNTOS 100 100 PUNTOS
PUNTOS PUNTOS PUNTOS
Evaluacion:
Se eveluara
considerando el precio
ofertado por el postor.
Acreditacion: 112,432.80 130,223.93 112,432.80 140,541.00 112,432.80 112,432.80
"‘\ Se  acreditara el
i documento que contiene
el precio de la oferta
{Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 100% 86.34% 100% 80% 100% 100%

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En cumplimiento al articulo 91 del reglamento de la ley de confrataciones se realizado el respectivo desempate en la
plataforma del SEACE y generando una orden de prelacién como se detalla en el siguiente cuadro.

RUC RAZON SOCIAL ORDEN DE | PUNTAJE
PRELACION | OBTENIDO
10477139341 | PALOMINO URQUIZO MILTON 1 115
20490873491 | CONSORCIO VIRGEN ROSARIO ) 115
20490474791 | INVERSIONES MAJAI APURIMENO SRL 3 95

' Finalmente, visto el cuadro de evaluacién y calificacion, este érgano colegiado por unanimidad procede al
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-
MPAJCS (Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP AP-108 (HUANCAPAMPA) - EL ORO - PACHACONAS
LONGITUD 23-740, DISTRITO DE EL OR, PROVINCIA DE ANTABAMBA, REGION PURIMAC.




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PALOMINO URQUIZO MILTON

DE ACUERDO CON LOS RESULTADOS, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL TRAMO: EMP AP-108
{(HUANCAPAMPA) - EL ORO - PACHACONAS
LONGITUD 23-740, DISTRITO DE EL OR,
PROVINCIA DE ANTABAMBA, REGION
PURIMAC

Ciento doce mil cuatrocientos
$/112432.80 freinta y dos con 80/100

Sin ofro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 16:45 horas del mismo dia, suscribiendo el
presente e} acta luego de ser leida y aprobada, para su pubhcacnon de los resultados del presente procedimiento de

seleccion en la plataforma del SEACE.

wm PZ\yma

Prm%er miembro titular

Ihg. Jonathan
| Segundo

_——

ChéyvezXalenzuela
miemibro titular




